Econtra novalia Hungarica magnam excitarunt sensationem et guardiae nationalis instantaneam procurarunt conscriptionem in omnibus urbibus. Iuventus magno numero convenire consuevit et publicum totum fine missionis numerosae deputationis vota contulit. In hoc rerum situ constitutos et iam me pro duce huius deputationis requirentes ex insperato dominus Gay, qui Vienna venit<sup>29</sup>, ad alias ideas permovit. Voluit nempe per formam revolutionis aliam basim deputationi dare et quodammodo aliquam toto coelo diversam repraesentationem statibus et ordinibus invehere et illam quodammodo violenter praetendere se ductore a regimine, in secreto asserens quod haec sit ipsius regiminis mens in sui salvatela vergens. In hoc rerum situ constitutus et videns quod iuventus consultationalis populationis longe maiorem partem efficiat, cum illo in apertum conflictum descendere nolui, sed pure eo adlaboravi ut, quantum fieri potuit, magna satorum pars se huic missioni associet. Misi praeterea dominos comitem Corberon<sup>30</sup> et Frigan cum litteris ad ministrum Kolovrat<sup>31</sup> quibus inclusi puncta essentialia desideriorum partis sacionis, cum petito illo, velit ille opitulari et consulere. Interpello itaque per omnia sancta, dignetur excellentia vestra cum tota conferentia banali Viennam abire cum alioquin vestrum omnium praesentia Posonii superflua sit; dignetur ibi in concursu omnium repraesentationem concertare et subscribere et subscribi facere et tam apud imperatorem prout et vicesgerentem archiducem effectum sonicum procurare, nam secus et excellentia vestra et tota patria ob sequelas revolutionarys huius legislationis peribimus et bellum intestinum crudelissimum perferemus.

---

<sup>29</sup> Gaj se vratio iz Beča 22. ožujka željeznicom, a u Zagreb je stigao 24. ožujka navečer. Ovdje je riječ o Narodnoj skupštini od 25. ožujka na kojoj je Gaj, uz podršku - naknadno dobivenu - Ivana Kukuljevića i Ferda Žerjavića te Nikole Vaganovića donio već navedena *Zahthjevanja* u 30 točaka.

<sup>30</sup> Corberon Edgar de Troisseries (Troisseries pokraj Beauvaisa, Francuska, 1807 - Baden pokraj Beča 20. VIII. 1861), političar i kulturni djelatnik. Godine 1845. kupio dvorac Januševac i stalno se nastanio u Hrvatskoj. Sudionik hrvatskoga narodnog preporoda. Godine 1848. predvodio hrvatsko izaslanstvo caru Ferdinandu u Innsbruck, pridružio se banu Jelačiću u pohodu na Mađarsku i Beč. Nakon 1851. zalagao se za pretvaranje Kraljevske akademije u Zagrebu u sveučilište. Neustädter, 446.